O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º  - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), visando

atender as despesas com a inclusão da Fonte (78) – MPO Ações
de Desenvolvimento Urbano, na Categoria Econômica
33903900.00 no Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana
- DSP – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.10.04.452.0074.2.030 33903900.78 - R$      720.000,00

Artigo 2º  - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção dos Próprios
Municipais – Equipamentos e Material Permanente, na Secretaria
Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.04.122.0076.2.019 44905200.00 404.015 R$      250.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio do Município, 01 (um)
CPU – Core 2 Duo GHZ – 3MB/2P1GB – HD 160 – marca ATX,
Patrimônio Municipal nº 158192, avaliado em R$ 1.303,00 (um
mil, trezentos e três reais) conforme apurado no Processo
Administrativo nº 04.266/2013.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio do Município, 01 (uma)
lavadora a jato de alta pressão, marca KARCHER, Patrimônio
Municipal nº 156309, avaliado em R$ 604,19 (seiscentos e quatro
reais e dezenove centavos) conforme apurado no Processo
Administrativo nº 04.069/2011.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º  - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor   de   R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Concursos Públicos –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Fundação Educacional de

Volta Redonda, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

– EMAD/EMAP/PMAQ e Outros,  no Fundo Municipal de Saúde, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.50.10.301.0169.2.023 31901300.99 - R$         200.000,00

Artigo 3º - Fica  aberto  o   Crédito   Adicional Suplementar,
no   valor de R$ 1.650.000,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com Programa
Fortalecimento da Atenção Básica PAB Variável – EMAD/EMAP/
PMAQ e Outros  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa Garantia de Assistência Hospitalar e Ambulatorial –
Saúde Mental/Crack – Obras e Instalações, no Fundo Municipal

[...]

de Despesa Valor
4.50.10.301.0169.2.023 33903900.20 450.309 R$      1.370.000,00
4.50.10.302.0167.2.008 44905100.20 450.435 R$         280.000,00

TOTAL R$      1.650.000,00

Artigo 4º - Fica   aberto  o  Crédito Adicional Suplementar,  no
valor  de      R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais),
visando  atender  as   despesas  com   Programa  de

Construção, Ampliação e Reforma de Unidade de Ensino
Infantil – material de consumo,  Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
no Fundo Comunitário de Volta Redonda - FURBAN/VR, a saber: